Expediente 2022-88-01-00495
Gestionante: Unidad de Cultura
Asunto: contrato a   SOMDEM  
Se resuelve:  1.-  Autorizar  la  confección  de  un  contrato  artístico  con SOMDEM  en  representación  de
Homero Guerra por un importe total y por todo concepto de $ 18.000 (pesos uruguayos dieciocho mil) por
una actuación de su comparsa el 5 de febrero en Plaza 19 de Abril, en el marco de la Feria de Artesanos que
se desarrollará. 
2.- Pase a Unidad de Cultura a fin de diligenciar la confección del contrato y factura correspondiente.
3.- Pase a Oficina de Contaduría a fin de diligenciar el pago del  contrato.

[...]

Asunto: Pauta publicitaria
Se resuelve: 1.- Autorizar Ad referéndum del Tribunal de Cuentas  la contratación de una pauta publicitaria
en Canal 2 Doblevisión San Carlos desde el 1 de febrero hasta el 31 de diciembre de 2022 por un importe
mensual de  $ 86.000 (pesos uruguayos ochenta y seis mil) IVA incluido. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante, informando que deberá
mantenerse en contacto permanente con el área de Comunicaciones de este Municipio a fin de dar difusión
en forma actualizada de todos los eventos y trabajos que se realizan.

[...]

1.- Remitir el presente a la Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante que no es posible
acceder a lo solicitado. 

Documento: expediente 2022-88-01-01419
Gestionante: Casa de Azores
Asunto:  Colaboración económica marzo a noviembre
Se resuelve: 1.-Autorizar la colaboración con la suma de $ 14.000 (pesos uruguayos catorce mil) mensuales
desde marzo a noviembre de 2022 con Casa de Azores de San Carlos “Los Azoreños”.
2.-Se solicita, como contrapartida que el cuerpo de baile de la mencionada institución realice actuaciones a
coordinar con la Unidad de Cultura; se hace especial hincapié en la contrapartida;

[...]

Gestionante: Unidad de Cultura
Asunto: contrato 
1.- Rectificar la resolución N.º 09625/2021 dejando sin efecto el punto 1 de la misma. 
2.- Autorizar la confección de un contrato artístico con AUDEM  en representación de Miguel Angel Cháves
por un importe de $ 25.000 (pesos uruguayos veinticinco mil) mensual, durante los meses  febrero, marzo y
abril de 2022. 
3.- Pase a Unidad de Cultura a fin de diligenciar la confección del contrato y factura correspondiente.
4.- Pase a Oficina de Contaduría a fin de diligenciar el pago del  contrato.
5.- Siga a Dirección de Contaduría para su liquidación.